
Carácter Nombre E-mail Teléfono

Presidente Lic. Juan Francisco Mora Anaya juan.mora@conacyt.mx 2001

Suplente Lic. Eva María Simancas Cruz eva.simancas@conacyt.mx 2500

Secretario(a) Ejecutivo(a)

Titular Clemente Martín Becerril Cortés clemente.becerril@conahcyt.mx 2013

Suplente Mtro. Samuel Valle Solano samuel.valle@conacyt.mx 2006

Secretario(a) Técnico(a)

Titular C. Lidia Rodríguez Chávez lrodriguezc@conacyt.mx 2114

Suplente Lic. Yadira Padilla Monterrubio maria.reyna@conacyt.mx 2110

Titulares de Unidades 

Administrativas

Titular Dra. Delia Aideé Orozco Hernández aidee.orozco@conacyt.mx 5300

Suplente Dr. José Alejandro Díaz Méndez alejandro.diaz@conacyt.mx 5050

Direcciones de Área

Titular

Suplente

Subdirecciones de Área

Titular Lic. Margarita Calderón Ochoa mcalderon@conacyt.mx 5675

Suplente Lic. Ana Alicia Ramirez Castillo

Jefes de Departamento

Titular C. Claudia García Perea cgarciap@conacyt.mx 3101

Suplente Ing. Arturo Reyes Figueroa arreyes@conacyt.mx 1737

Titular Lic. Rodrigo Simón Salvador rsimon@conacyt.mx 2286

Suplente C. Fontaine Anita Rivera Muñiz ariveram@conacyt.mx 1223

Enlaces Operativos de Gestión

Titular Lic. Cecilia Gutiérrez Barrón cgutierrez@conacyt.mx 7244

Suplente Lic. María Guadalupe Sarrión Ramírez gsarrion@conacyt.mx 1276

Personal Operativo

Titular

Suplente Lic. Avril Gama Méndez gmendez@conacyt.mx 2104

Titular

Suplente C.. Alejandra Zacarias Barroeta azacarias@conacyt.mx 7401

Titular Ing. Amelia Ortíz Muñiz aortiz@conacyt.mx 7109

Suplente Lic. Ana Elena Cueto Ramírez acueto@conacyt.mx 7180

Integrante designado(a) por el OIC

Titular Lic. Esperanza Domínguez Pérez edominguezpe@conacyt.mx 4306

Suplente Lic. Diana Gabriela Hernández Maravilla diana.hernandez@conacyt.mx 4333

Asesor (Discriminación)

Titular Psic. Lucero Trejo Ramírez ltrejo@conacyt.mx 8233

Titular

Consejero (AyHS)

Titular Dra. María Isabel Puente Gallegos maria.puente@conahcyt.mx 5686

Titular Mtro. Edwin Ricardo Triujeque Woods edwin.triujeque@conacyt.mx 1200
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